УТВЕРЖДАЮ
Министр спорта
Республики Татарстан

______________В.А.Леонов

«20» июня 2023 г.

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции Министерства спорта Республики Татарстан

Повестка дня:

1. Об отчете Министерства спорта Республики Татарстан по исполнению мероприятий подпрограммы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2025 годы» по итогам 1 квартала 2023 года.
2.  О состоянии работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов за отчетный период.
3.  Анализ проведенных закупок и заключенных гражданско-правовых договоров и контрактов в соответствии с законодательством по итогам 1 квартала 2023 года.
4. Сводная информация о работе кадровой службы министерства спорта Республики Татарстан за отчетный период.
5. Мониторинг антикоррупционной пропаганды в СМИ по итогам 1 квартала 2023 года.
Присутствовали члены Комиссии:
Хусаинов А.А.                  – заместитель министра;
Дияров Р.Р.                         – заведующий сектором юридической и мобилизационной работы;
Зарипова М.А.                   – заведующая сектором по вопросам кадров и государственной службы;
Тухватшина Г.Н.                – руководитель отдела пресс-службы;
Тагирова Ф.Г.                    –начальник отдела материально технического обеспечения и государственного заказа;
Салахова Г.М.                    – ведущий консультант сектора по вопросам кадров и государственной службы, ответственная за профилактику коррупционных и иных правонарушений;
Галлямов Ф.Ф.                   – ведущий консультант сектора юридической и мобилизационной работы (секретарь комиссии).

Слушали: 1. Хусаинова А.А.; 2. Диярова Р.Р.;
3. Зарипову М.А.; 4. Тагирову Ф.Г.; 5.Тухватшину Г.Н.,

Решили:
[bookmark: _GoBack]1) Управляющему делами Министерства (Б.Р.Кадыров) продолжить работу с ознакомлением сотрудников министерства актуальными обзорами по противодействию коррупции.
2) Пресс-службе (Г.Н.Тухватшина) опубликовать в новостной ленте Министерства общую информацию о проведении заседания Комиссии по противодействию коррупции Министерства спорта Республики Татарстан от 20 июня 2023 года.
3) Отделу информационно-аналитического обеспечения и международной деятельности (Е.В.Ведерников) разместить на официальном сайте Министерства спорта Республики Татарстан в разделе «Противодействие коррупции» протокол и видеозапись заседания в течение 3 рабочих дней.
4) Сектору по вопросам кадров и государственной службы                                         (Зарипова М.А.) продолжить работу в указанном направлении.
5) Секретарю комиссии (Ф.Ф.Галлямов) провести мониторинг общественного мнения о состоянии коррупции в Министерстве спорта Республики Татарстан.

Секретарь комиссии                                                                                      Ф.Ф.Галлямов